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EUCHARISTICKÁ ADORÁCIA 

AUGUST: BOŽÍ PLÁN A JEHO NAPODOBENINY 
 

ÚVODNÁ PIESEŇ 

Spieva sa na vyloženie Najsvätejšej sviatosti. Kňaz alebo diakon vloží Najsvätejšiu 

sviatosť do monštrancie, ktorú položí na oltár. Potom si kľakne a incenzuje ju. 

ZVOLANIE 

℣. Nech je zvelebený Ježiš v Najsvätejšej oltárnej sviatosti. 

℞. Od tohoto času až na veky. 
 

ČÍTANIE BOŽIEHO SLOVA 

Z Knihy Deuteronómium                   6, 4-15 

 Počuj, Izrael, Pán je náš Boh, Pán jediný! Nebudeš mať iných bohov okrem mňa! Neurobíš si 

modlu, ani nijakú podobu toho, čo je hore na nebi, dolu na zemi alebo vo vode pod zemou! 

Nebudeš sa im klaňať, ani ich uctievať, lebo ja, Pán, tvoj Boh, som žiarlivý Boh, ktorý tresce 

neprávosti otcov na deťoch do tretieho a štvrtého pokolenia u tých, čo ma nenávidia, 

milosrdenstvo však preukazuje až do tisíceho pokolenia tým, čo ma milujú a zachovávajú moje 

príkazy. A ty budeš milovať Pána, svojho Boha, celým svojím srdcom, celou svojou dušou a 

celou svojou silou. A tieto slová, ktoré ti ja dnes prikazujem, nech sú v tvojom srdci, poúčaj o 

nich svojich synov a sám uvažuj o nich, či budeš sedieť vo svojom dome, či budeš na ceste, či 

budeš ležať alebo stáť. Priviaž si ich ako znamenie na ruku, nech sú ako znaky medzi tvojimi 

očami, a napíš si ich na veraje svojho domu a na dvere. Nebudeš chodiť za cudzími bohmi z 

božstiev iných národov, ktoré sú vôkol vás, lebo Pán, tvoj Boh, ktorý je v tvojom strede, je 

žiarlivý Boh. 

 

ÚVAHA 

Drahý Ježišu, prichádzame dnes k tebe, lebo potrebujeme tvoju spásu a tvoju 

záchranu. Ty vieš koľkokrát sme sa zaplietli do pascí zlého ducha, koľkokrát sme Ti 

nedôverovali, koľkokrát sme brali život do vlastných rúk a sami sme chceli vo svojom 

živote kraľovať. Ty poznáš náš život lepšie, ako my sami.  

Prosím ťa, skrze svojho Svätého Ducha nám pripomeň každé naše zlyhanie, zvlášť, 

keď sme ti boli neverní hriechmi okultizmu a hľadali sme pomoc inde ako u teba.  

Ježišu, prikry nás svojou presvätou krvou, ochráň nás a preveď nás aj temnými 

oblasťami nášho života. Prehlasujeme tvoje kráľovstvo a víťazstvo z Kalvárie na tomto 

mieste. Nech tu žiadne iné kráľovstvo nemá moc a nikto iný nemá na nás právo.  
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Zošli teraz na nás svojho Ducha Svätého – Posvätiteľa, aby nás posvätil a urobil nás 

schopnými vrátiť sa k Tebe. Chcem sa zrieknuť všetkých neverností a znova postaviť 

svoj život pod Tvoju vládu.  

PIESEŇ (O Duchu Svätom) 

 

MODLITBA ZRIEKANIA 

Pane Ježišu Kriste, verím, že ty si stále ten istý ako pred dvetisíc rokmi. Verím, že aj 

dnes máš tú istú moc: aj dnes môžeš uzdravovať chorých, aj dnes môžeš kriesiť 

mŕtvych, aj dnes môžeš vyháňať zlých duchov. V tejto dôvere, môj Pane, sa ti teraz 

odovzdávam a prosím ťa, aby si vstúpil do môjho života ako živý, vzkriesený a 

oslávený Pán.  

Pane, Ježišu Kriste, príď teraz a dychom svojich úst vyžeň z môjho života všetkých 

nepriateľov mojej spásy. Daruj mi slobodu Božieho dieťaťa a osloboď ma od každého 

vplyvu zlých duchov v mojom živote, ktorých sa chcem teraz zriekať.  

V dnešný večer, keď nanovo objavujeme Boží plán spásy so životom každého z nás, 

máme možnosť obnoviť svoje krstné sľuby: Zrieknuť sa zlého ducha a vyznať vieru v 

Boha, ako v neho verí Cirkev. Preto sa vás, bratia a sestry, pýtam: 

Zriekate sa hriechu, aby ste mohli žiť v slobode Božích detí? Zriekam.  

Zriekate sa vábivých pokušení, aby vás neovládol hriech? Zriekam.  

Zriekate sa zlého ducha, pôvodcu a kniežaťa hriechu? Zriekam.  

Zriekate sa ducha neviery, ateizmu a falošných náboženstiev? Zriekam. 

Zriekate sa ducha zlorečenia? Zriekam. 

Zriekate sa ducha modloslužby? Zriekam. 

Zriekate sa ducha povery? Zriekam. 

Zriekate sa ducha neúcty voči Bohu? Zriekam. 

Zriekate sa ducha špiritizmu, vyvolávania duchov alebo mŕtvych? Zriekam. 

Zriekate sa ducha veštenia? Zriekam. 

Zriekate sa ducha horoskopov? Zriekam. 

Zriekate sa ducha mágie a čarovania? Zriekam. 

Zriekate sa ducha liečiteľstva? Zriekam. 

Zriekate sa ducha homeopatie? Zriekam. 
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Zriekate sa ducha okultných filmov, hudby a symbolov? Zriekam. 

Zriekate sa ducha nečistoty? Zriekam. 

Zriekate sa ducha jógy? Zriekam. 

Zriekate sa ducha akupunktúry? Zriekam. 

Zriekate sa ducha vykladania snov? Zriekam. 

Zriekate sa ducha choroby? Zriekam. 

Zriekate sa ducha smrti? Zriekam. 

 

Veríte v Boha Otca všemohúceho, Stvoriteľa neba i zeme? Verím.  

Veríte v Ježiša Krista, jeho jediného Syna a nášho Pána, narodeného z Márie Panny,    

umučeného a pochovaného, ktorý vstal z mŕtvych a sedí po pravici Otca? Verím.  

Veríte v Ducha Svätého, v svätú Cirkev katolícku, v spoločenstvo svätých,  

v odpustenie hriechov vo vzkriesenie tela a v život večný? Verím.  

Toto je viera naša, toto je viera Cirkvi. Túto vieru vyznávame a ona je našou slávou v 

Ježišovi Kristovi, našom Pánovi. Amen. 

A teraz, ak skutočne chcete byť oslobodení od vplyvu zlého, modlite sa spolu so mnou, 

opakujte: 

Pretínam v mene Ježiš každý kontakt, aký som kedykoľvek mal s okultizmom alebo s akýmkoľvek 

falošným náboženstvom a zaväzujem sa zničiť u seba všetky predmety spojené s okultizmom a 

falošnými náboženstvami. Amen. 

 

MODLITBA OSLOBODENIA SPOD KAŽDEJ KLIATBY 

Bratia a sestry, v liste Galaťanom sa píše, že Ježiš Kristus nás vyslobodil spod každej 

kliatby tým, že za nás zomrel a na kríži zobral na seba každú kliatbu (porov. Gal 3, 13). 

Preto, ak patríme Kristovi, nemá právo byť v našom živote žiadna kliatba. Teraz touto 

modlitbou zlomíme každú kliatbu vyrieknutú proti nám a každé prekliatie vyslovené 

nad našim životom. Modlite sa spolu so mnou, opakujte: 

Pane Ježišu, ďakujem Ti za to, že si sa na kríži zobral na seba každú kliatbu, aby som ja mohol 

(mohla) byť vykúpený(á) spod každej kliatby, a aby som mohol (mohla) zdediť Božie požehnanie. 

Na základe toho Ťa prosím, aby si ma oslobodil od každej kliatby v mojom živote. Amen. 

PIESEŇ (téma uzdravenia, odpustenia) 
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MODLITBA POŽEHNANIA 

Nebeský Otče, prichádzam k tebe v mene tvojho Syna Ježiša Krista. Ty si vo svojom 

slove povedal, že každý, kto bude vzývať meno Pánovo, bude spasený (porov. Rim 10, 

13). Ja teraz vzývam meno Pána Ježiša. Verím, že na kríži zomrel za moje hriechy a že 

na tretí deň vstal z mŕtvych. Pane Ježišu, prosím, príď do môjho srdca. Prevezmi vládu 

nad mojím životom a pomôž mi byť tým, kým chceš, aby som bol. Odvraciam sa od 

svojich hriechov a úplne sa ti odovzdávam. Prijímam ťa za svojho Pána a Spasiteľa a 

ďakujem ti za to, že si zo mňa urobil nové stvorenie a že si mi moje hriechy odpustil. 

Môj nebeský Otče, som tvoje dieťa, pretože som vo svojom srdci uveril(a), že Ježiš bol 

vzkriesený z mŕtvych, a vyznal(a) som ho ako svojho Pána. Tvoj Syn, Ježiš Kristus 

povedal: „O koľko viac dá váš nebeský Otec Ducha Svätého tým, ktorí ho prosia.“ Ja 

ťa teraz v Ježišovom mene prosím, aby si ma naplnil svojím Duchom Svätým. V mene 

Ježiš vstupujem do plnosti moci, po ktorej túžim. Chválim ťa, Pane! Amen. 

PIESEŇ (Téma požehnania, oslavná, ďakovná) 

 

MODLITBA VĎAKY 

Ďakujem ti, Pane Ježišu, že sloboda Božích detí je tvojou túžbou a vôľou Nebeského 

Otca. Ďakujem ti, že aj dnes sa na tvoje meno zohlo každé koleno v nebi, na zemi i v 

podsvetí a že každý jazyk vyznal, že „Ježiš Kristus je Pán na slávu Boha Otca”. 

Vyznávam, že si Pánom nad všetkým a že si mocnejší ako akékoľvek zlo. Ďakujem ti, 

že nás aj dnes uzdravuješ a oslobodzuješ. Zachovávaj nás v  slobode Božích detí a 

prikrývaj nás svojou presvätou krvou. Zverujeme sa pod tvoju ochranu i ochranu našej 

Nebeskej Matky Panny Márie. Amen. 

Modlitba Pod Tvoju ochranu sa utiekame. 

 

EUCHARISTICKÉ POŽEHNANIE 

Na úmysel Svätého Otca: Otče náš, Zdravas Mária, Sláva Otcu. 

Modlime sa. Pane Ježišu Kriste, vypočuj Svätého Otca, pápeža Františka, svojho 

námestníka, aby dosiahol všetko, o čo prosí v tvojom mene od nebeského Otca, lebo 

ty žiješ a kraľuješ na veky vekov. Amen. 

 

TANTUM ERGO  

Na konci adorácie kňaz alebo diakon  počas spevu druhej slohy Tantum ergo kľačiac incenzuje 

Najsvätejšiu Sviatosť.  
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Ctime túto Sviatosť slávnu, 

zbožne skloňme kolená, 

bohoslužbu starodávnu 

nahraď nová, vznešená; 

pomôž zmyslom, ktoré slabnú, 

viera s láskou spojená. 

Otcu, Synu jedinému 

chvála buď a plesanie, 

sláva, moc a česť ich menu, 

tak aj dobrorečenie; 

od obidvoch Poslanému 

rovnaké buď uctenie. Amen 

 

MODLITBA PRED POŽEHNANÍM 

℣. Z neba si im dal chlieb. 

℞. Ktorý má v sebe všetku slasť. 

Potom sa kňaz alebo diakon postaví a modlí sa: 

Modlime sa. 

Pane Ježišu, 

vo vznešenej Oltárnej sviatosti 

zanechal si nám pamiatku 

svojho umučenia a zmŕtvychvstania; 

prosíme ťa, pomáhaj nám 

uctievať tajomstvo tvojho tela a krvi 

s takou vierou a láskou, 

aby sme vždy pociťovali 

účinky tvojho vykupiteľského diela. 

Lebo ty žiješ a kraľuješ na veky vekov. 

℞. Amen. 

Po skončení modlitby si kňaz alebo diakon vezme biele náplecné vélum, vezme do rúk 

monštranciu a urobí nad ľudom s Najsvätejšou Sviatosťou znak kríža bez slova. Po požehnaní 

kňaz alebo diakon uloží Najsvätejšiu Sviatosť do svätostánku. 

ZÁVEREČNÁ PIESEŇ 

 


